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     25. august 2015 

Kære PF medlemmer i KL og KOMBIT 

 

Velkommen tilbage fra ferie.  

Nu hvor travlheden er ved at indfinde sig igen og efter en eventyrlig sommerfest kommer her lidt 

opdatering fra PF.  

Desværre var ”KL’s 3 lukkeuger” ikke så privilegeret i år med sol og varme. Måske kan det få di-

rektionen til at bløde lidt op for denne rigide beslutning – PF vil da også igen i SR til december for-

søge at få ledelsen til at ændre deres beslutning. 

Lige inden sommerferien fik vi imidlertid overenskomsten i hus og der har været afholdt et forret-

ningsudvalgsmøde, hvor vi bl.a. besluttede at forsøge at informere jer efter hvert FU-møde med 

nogle af de temaer, som vi har drøftet.  

På mødet i juni drøftede vi bl.a. godkendelsen af overenskomsterne i KL og KOMBIT samt det 

kommende TR-seminar i slutningen af september, ny struktur for samarbejdsudvalget i BDO og 

hvordan vi kunne få større indflydelse efter deres ledelse har opsagt vores samarbejdsaftale, hjem-

meside samt kurser i FTF-regi for jer.  

Derudover har TR-kredsen i KL holdt et frokostmøde, hvor vi nåede at drøfte ledelsens udkast til 

overenskomst, emner til TR-seminar i KL og SR-mødet i september. 

Ferietid og evt. sygdom før ferien 

Har du været syg før din planlagte ferie begyndte, har du ikke pligt til at påbegynde ferien. Du skal 

være blevet syg før arbejdstid begynder den første feriedag. Du har derfor 2 muligheder:  

- at holde ferien eller  

- melde dig syg.  

Du skal i givet fald huske at melde dig syg efter de almindelige regler og du skal kunne dokumente-

re sygdommen over for din kontorchef, hvilket betyder, at du skal indhente lægeerklæring eller fri-

attest fra 1. sygedag, som du også selv skal betale omkostningerne til. 

Ny overenskomst 

PF består som bekendt af 4 kredse - KL, BDO, Patienterstatningen og KOMBIT, hvor de tre kredse 

er omfattet af en overenskomst. Desværre har ledelsen i BDO ikke fundet det nødvendigt med en 

overenskomst/samarbejdsaftale. 

Parterne har været travlt optaget af forhandlingerne og ud over de ”sædvanlige” goder, i form af 

pension, løntillæg og forhandlingsret, har PF fået 2 markante forbedringer for børnefamilier indfø-

jet: 

- Mulighed for 10 dages betalt fri i forbindelse med barns indlæggelse 

- 7 ugers barsel til mænd 
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Derudover kom vi igennem med  

- Pensionsforbedringer med virkning fra 1. april 2016  

- Adskillelse af forhandlingerne vedr. personlige tillæg og merarbejde/engangsvederlag 

Arbejdsmiljø 

Ved overenskomstforhandlingerne blev der også afsat et engangsbeløb, som kan bruges til et arran-

gement efter nærmere aftale mellem ledelse og medarbejdere i SR. 

Har du én eller flere ideer til et emne, som kunne være interessant for alle i KL, så kontakt din til-

lidsrepræsentant. 

Tjek din lønseddel 

I KL skulle lønstigningerne for henholdsvis 1. april og 1. juli 2015 være med på jeres lønseddel i 

forbindelse med lønudbetalingen her d. 25. august, da der er en del reguleringer på lønsedlen, vil det 

være klogt lige at lave et tjek af lønsedlen.  

Er du i tvivl, så er du velkommen til at kontakte din tillidsrepræsentant foren gennemgang af løn-

sedlen for at tjekke om du har fået de lønstigninger, som vi har aftalt. Du finder dine tillidsrepræ-

sentanter her (http://intranet/Fakta/Min-

ansattelse/Medarbejderrepraesentation/Tillidsrepraesentanter/ ) 

Pensionsmøder med SAMPENSION 

I løbet af foråret og forsommeren har det været muligt for medlemmerne at få en personlig rådgiv-

ning. Mange har benyttet sig af dette tilbud og SAMPENSION vil også fremover komme ud i KL 

og give personlig rådgivning til specielt nyansatte PF’er. 

Ny hjemmeside på trapperne 

PF’s forretningsudvalg har igennem det sidste år arbejdet på en modernisering af vores hjemmeside 

og luge ud i nogle af de gamle dokumenter, som ligger på hjemmesiden. 

Vi regner med at gå i luften ultimo september med den nye hjemmeside. 

FTF’s Onlineskole 

Som medlem har du nu mulighed for at melde dig til og bruge FTF’s gratis onlineskole. Denne mu-

lighed har vi fået som en del af den pakke, der fulgte med samarbejdsaftalen med SAFU pr. 1. janu-

ar 2015.  

Man kan vælge blandt mange emner, herunder  

- Projektledelse,  

- Sociale medier,  

- MS Office,  

- Google  

- Docs m.m. 

I kan læse mere om disse onlinekurser her. – husk ved tilmelding at angive organisationen som 

”SAFU”. 

http://www.pfpersonaleforeningen.dk/
http://intranet/Fakta/Min-ansattelse/Medarbejderrepraesentation/Tillidsrepraesentanter/
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TR-seminar 

PF afholder i perioden 23.-25. september 2015 et TR-seminar i Aarhus, hvor vi bl.a. skal drøfte mål 

og strategi for arbejdet i Kredsene/Forretningsudvalget samt Nudging og Forhandlingsteknik, så vi 

som tillidsrepræsentanter er ”klædt på” til de kommende lønforhandlinger i november og igen til 

april 2016.  

Nyt fra de andre kredse 

Vores BDO kollegaer i kreds 2 er pt. uden overenskomst eller aftale 

I BDO skal medlemmerne til efteråret vælge medlemmerne til nyt Hoved-SAMU. Det tidligere KR 

(Kommunernes Revision) er tildelt 2 særlige pladser i dette forum:  1 lederrepræsentant og 1 med-

arbejderrepræsentant.  

Alle geografiske områder får dog også mulighed for at få indflydelse på Hoved-SAMU og her skel-

nes ikke mellem KR og SR (Scan Revision), idet der skal vælges både arbejdsmiljørepræsentanter 

og ambassadører (talsmænd for de lokale områder). 

Det er kredsens opfattelse, at de ad denne vej kan vinde en større indflydelse i SAMU og samtidig 

også øge medlemskredsen i BDO. 

Det er lykkedes et andet revisionsfirma – nemlig RSM plus (der også er en del af SAFU) at indgå 

en ny overenskomst – med flere medlemmer. Det bør også kunne lykkes for kredsen og PF.  

Patienterstatningen og fagligt TR-arbejde 

I kreds 3 drøfter ledelsen og tillidsrepræsentanterne, hvad TR og TR-suppleanter må bruge af tid på 

fagligt arbejde, herunder deltagelse i fagligt arbejde. I henhold til reglerne i fællesaftalen, så betaler 

vi ikke AKUT-midler og derfor gælder det, at man må bruge den ”nødvendige tid” til det faglige 

arbejde, herunder møder og TR-seminarer. 

KOMBIT 

I KOMBIT er de ligeledes blevet enige om en ny overenskomst gældende fra 1. april 2015. 

PF’s tidligere formand Kirsten Testmann går på pension fredag d. 28. august og der er afskedsre-

ception fra kl. 14.30 i KOMBIT. 

 

Mange hilsner og god arbejdslyst  

 

 

Allan Graversen 

PF 
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